



Referat fra møde den 26. maj 2003 i skovrejsningsrådet

Mødedeltagere:

FD	Flemming Damgaard Larsen, Roskilde Amt
AW	Anders Wamsler-Jensen, Gundsø Kommune
EH	Elisabeth Harder, Gundsø Kommune
VH	Vibeke Henriksen, Dansk Familielandbrug
HJ	Hans Peter Jensen, Egnshistorisk Forening i Gundsø
HD	Henning Dahlgaard, Grundejerforeningen Pileparken
KS	Kim Søderlund, Skov- og Naturstyrelsen, Københavns Statsskovdistrikt
HCP	H. C. Petersen, Skov- og Naturstyrelsen, Københavns Statsskovdistrikt

Fraværende:

ME	Marie Egsgaard, Gundsø Kommune
SK	Steen Kolding, Danmarks Naturfredningsforening
HC	Hans Christensen, Friluftsrådet
PD	Preben Ditlevsen, Danmarks Idræts-Forbund

1. Status for projektet

Status for samarbejdsaftale med Københavns Energi

Aftalen mellem styrelsen og de 2 kommuner er på plads, men ikke underskrevet. Beskyttelsen af grundvandet bliver et formelt mål. Det betyder, at det bliver tinglyst, at der ikke må udbringes pesticider og gødning. Aftalen betyder også, at projektet har høj prioritet i Skov- og Naturstyrelsen, og at der antagelig vil være bevilling til alle tilbudte ejendomme kan købes og tilplantes. Priser skal fortsat godkendes af Told & Skat, så prisniveauet vil fortsat være markedsprisen.

Arealanvendelsen 1.5 2003

- Pr. 1.5 2003 er der i alt erhvervet jord fra 4 ejendomme på i alt 45,4 ha. Kort og bevoksningsliste uddelt.
- Arealanvendelsen 1.5 2003 domineres af eg med 17 ha, bøg med 13 ha. Der plantet 4 ha nåletræ og 6 ha er ubevokset. Der er i alt plantet 142.000 træer og buske. Liste med plantetal uddelt.
- Skovdistriktet nåede ikke høring/drøftelse af tilplantningen af de 4,2 ha af 7n og 7o. Men da plantevalget var ret oplagt og næppe kontroversielt (eg med hassel og avnbøg samt små grupper af douglasgran og bøg) valgte distriktet at få det plantet i foråret 2003 uden en drøftelse i rådet.

Medlemmerne af rådet kunne acceptere distriktets valg/prioritering vedrørende 7n og 7o.

Geddemosen:

Gundsø Kommune, Roskilde Amt, embedslægen og skovdistriktet har i sommeren 2002 drøftet betydningen af, at der er 2 affaldsdepoter ved søens nordkant. Embedslægens konklusion afventer resultater fra tilsvarende undersøgelser. Det var umiddelbart embedslægens vurdering, at det ikke var et problem, hvis skovgæster spiser bær, svampe eller fisk fra arealet, såfremt man ikke spiste "afgrøderne" hver dag.

Gundsø kommune og skovdistriktet har ikke drøftet, om arealet skal overdrages til Gulddysseskov pga. forureningen. Men på sigt bør arealet funktionsmæssigt "inddrages" i skoven.

2. Fremtiden

Overtagelse af Gulddyssen 1.7 2003

Som tidligere drøftet med Gundsø Kommune og som et led i samarbejdsaftalen overdrager kommunen vedlagsfrit Gulddyssen til skovdistriktet. Det er planen, at parkeringspladsen lukkes og en del af krattet fældes, så dyssen også kan ses fra sydvest.

Ny skovvej

Der bliver anlagt en skovvej i grus fra lyskrydset ved Frederiksborgvej til P-pladsen ved Gulddyssegården i løbet af 2003.

Kan jordfordeling fremme erhvervelserne?

Københavns Energi og Skov- og Naturstyrelsen har anmodet Strukturdirektoratet om at undersøge om erhvervelsen af jorder kan øges/fremskyndes vha. jordfordeling. Strukturdirektoratet undersøger mulighederne i juni 2003.

3. Eventuelt

På skovdistriktets hjemmeside kan man se samtlige referater fra møderne i skovrejsningsrådet. Der var enighed om at oversigten over plantede træer og buske havde almen interesse og også burde findes på hjemmesiden (www.skovognatur.dk/koebenhavn og slå op under nye skove).

Lågen ved Nørrevang ind til kommunes gamle areal er ikke nem at bruge for alle. HCP ser på, om vi kan gøre adgangsforholdene bedre.

Der var ønske om, at folderen revideres, så de nye arealer også vises. Herunder bør det undersøges om adgangen til afd. 927 kan foregå fra stikvejen til Ørebjergvej over Rudolf Larsens jord langs skel. KS ville afvente resultatet af jordfordelingsundersøgelsen før arbejdet sættes i gang.